
OBRÁZKY Z LETOŠNÍCH PRÁZDNIN
Prázdninová fotopříloha Buchlovského zpravodaje

2008



II

Ať slovácká písnička potěší…

V neděli 6. července 2008 uspořádala Dechová hudba Buchlovjané na náměstí slavnostní koncert pod 
názvem „Ať slovácká písnička potěší všechna srdéčka“. V průběhu prosluněného odpoledne si mohli 
přítomní diváci poslechnout nejen nejlepší skladby z repertoáru buchlovické dechovky. V průběhu 
pohodového odpoledne několikrát vystoupil s humorným povídáním známý vypravěč a imitátor Vác-
lav Faltus. (Foto: Vlastimil Kořínek)



III

Koncert DH Buchlovjané 6. 7. 2008



IV

Celý rynk v kroji

Dnes již tradiční akcí s názvem „CELÝ RYNK V KROJI“, kterou za přispění bývalých stárků a hodařů upo-
řádal Sbor dobrovolných hasičů Buchlovice, jsme si v sobotu 12. července 2008 připomněli 55. výročí 
obnovení krojovaných hodú v Buchlovicích. V průběhu sobotního odpoledne přítomným zazpívaly 
a zatančily dětské soubory Buchlovjánek a Děcka z Buchlovic. K dobré náladě a tanci po celé odpoled-
ne vyhrávala Dechová hudba Buchlovjané. 
Krojované hody a hodové zábavy pořádaly různé buchlovické spolky také v průběhu tzv. 1. republiky, 
před 1. sv. válkou, dochovaly o nich zápisy také z 2. pol. 19. stol. Nejstarší záznam, v němž jsou výslovně 
„hody buchlovský“ zmiňovány, pochází dokonce z podzimu roku 1602. 



V

neděle 12. července 2008



VI

Setkání bývalých stárků a hodařů



VII

Text a foto: Vlastimil Kořínek



VIII

Klub maminek se rozhodl strávit dovolenou v Lulči. V této krásné vesničce jsme byli 5 dnů. Děti zde 
měly k hraní nádherné hřiště a 100 metrů od chat bylo přírodní koupaliště. Jeden den jsme uspořádali 
výlet do Dinoparku ve Vyškově. Z  výletu byly děti nadšené, přestože se někteří báli. Další den bylo velké 
horko, proto jsme jej strávili na koupališti. Děti se tu opravdu vyřádily. Další den jsme navštívili farmu 
Bolka Polívky v Olšanech. Zde jsme si prohlédli zvířata a vyzkoušeli si, jaké má Bolek průlezky. Klukům 
se nejvíce líbila raketa a trabant. Už teď plánujeme další výlet, protože tady se nám velmi líbilo.

Na dovolené v Lulči



IX

Svatý pluk koncertoval „Na Rynku“

Foto: Oldřich Stránský



X

Společná fotografie bývalých Buchlovických stárků – sobota 12. července 2008



XI

Společná fotografie bývalých Buchlovických stárků – sobota 12. července 2008



XII

Z festivalu česneku



XIII

26. července 2008



XIV

Z festivalu česneku



XV

Foto: Bořek a Martin Žižlavští



XVI

Noční prohlídky Buchlova



XVII

Foto: Oldřich Stránský



XVIII

Pouť na Barborce 17. 8. 2008



XIX

Foto: -vlk- a Bořek Žižlavský 



XX

Klub maminek – opékání špekáčků




